REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /10/ 2023

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /10/ 2023
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin SHTATOR 2023

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés __ /10/2023 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr.  57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise”, V.K.M nr. 597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret € VKB nr 10 daté 20.02.2023 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sg ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisg”
VENDOSI

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisg pér
muajin SHTATOR 2023 pér 107 familje me njé fond prej 269.000 leké.

2 Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& Jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Financés,

4 Ky vendim hyn né fugj menjéherél:?

Drejtori Kujdesit Social B.Musaj

Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Elvi  Cuni Lutfi Lala

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.8tafa”, Tel. +355 54 4001 52, e-mail bashkiaelbasan@elbasan, gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /10/ 2023

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté /10/2023

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin SHTATOR
2023

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ 10/2023 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™,
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” V.K.M
nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar n& kriteret ¢ VKB nr. 11 daté
20.02.2023 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s¢ ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara p&r muajin
SHTATOR 2023 pér 278 familje me njé& fond prej 1.194.616 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes€ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéhetg. .

b em A s . (©
Drejtori Kujdesit Social B.Musaj
Drejtori  Juridik A Hoxha Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, mé&__ .10.2023
PROJEKT - VENDIM
Nr. Daté:  .10.2023

“Miratim pér marrje me gira dhe rinovim kontratash té ambienteve pér t’u pérdorur pér
kopshte/shkolla pér disa Njési Administrative té Bashkisé Elbasan”

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen ¢ tij t& datés_ .10.2023, pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga Drejtoria e Politikave t& Arsimit, Trashegimisé Kulturore dhe Turizmit (Sektori
i monitorimit t¢ infrastruktures), “Miratim pér marrie me gira té ambjenteve pér t’u pérdorur
pér shkolla/kopshte pér disa Njési Administrative 1¢ Bashkisé Elbasan” bazuar né ligjin Nr.
13972015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né ligjin Nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-
territoriale 1¢ njésive té qeverisjes vendore né Republikén e Shgipérisé”, Udhézim i MAS nr.
348 daté 18.10.1994.

VENDOSI:

1. T& miratojé marrjen me gira t& ambienteve pér t’u pérdorur pér shkolla dhe kopshte si
mé poshté vijon:

Njésia Subjekti qiramarrés Qéllimi Vend Klasa Sip m* K Vleraﬂ Subjekti
i . . X ontratés e e
Administ. Shkolla/kop qiramartjes ndodhja Nr L/mua qiradhénés
muaj
l |Tregan Shkolla “Shilbatér” kopsht Cikallesh 1(nj&) 50 m® 5200 Feride Tashi
2 |Papér Kopshti Papér kopsht Vidhas- Mallkas |1(nj&) 87 m’ 9000 Maringlen Ballhysa
3 |Labinot F  |Shkolla”Sulejman Rranci*lkopsht Menggl 1(nj&) 45m 6000 Xhevit Shabani
4 | Gracen Shkolla “Gjorme” kopsht Térbag 1(njg) 20 m’ 2000 Kujtim Stafa
5 | Gracen Shkolla “Gjorme” shkollg Térbag 1(nj&) 20 m* 2000 Kujtim Stafa
6 | Gracen Shkolla “Gjorme” shkollg Shéngjin 1(nj8) 50 m?2 5000 Ndricim Dokoli
Gjormé
7 | Elbasan Kopshti nr 4 kopsht Rajoni nr. 6 1(njé&) 70m’ 11700 Denis Dyrmishi
Shkolla 9- vjecare 2 k. shikolle 2 ;
Shirgjan Kt 1 kl. kopésht | Mjekés 3(tre) 195 m 20000 Flamur Cani

1.Afati i kontratave &shté& 01.09.2023- 31.08.2024.
2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Politikave te Arsimit,

Trashegimise Kulturore dhe Turizmit (Sek.i monitorimit te infrastruktures) si dhe Qendra
Ekonomike e Arsimit

3. Ky vendim hyn ng& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi CUNI .. | Lutfi LALA
Sektori A.P.M:.I D.Kristo "\;:/*ifb’-‘ _. &
Drejtoria e B.F A, Merkja (\é‘/ \
|

Drejtoria Juridike: A.Hoxha i y
Dreftoriae D.P.ATKT K. Kapaj %ﬁ
Drejtoriae D.P.PATK.TS: L Dervishi iﬂ/
Zv/Kryetari: V.Lico ’ ;'l “

Adresa:Bashkia Elbasan,Rruga“Q Stafa”, Tel+35554 400152,E-mail bashkiaglbasan@elbasani.gov.al Web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan, mé:__ .10.2023

PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté: .10.2023

“Marrje me qira ambjent/sallé (vinovim kontrate) pér té zhvilluar mbledhje té
Administratés sé Bashkisé”

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak
né mbledhjen e tij t& datés___.10.2023, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Planifikimit t& t&¢ Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés i relaton
Késhillit Bashkiak, “Marrje me qira ambjent/salle (rinovim kontrate) pér té zhvilluar
mbledhje té Administratés sé Bashkisé”,

VENDOSI:

1. Miratimin marrje me gira Sallén e Konferencave t¢ Hotel Turizmit “Skampa” n&
pronési t& Shogérisé “RRUGA URA ASFALTIM Nr.2” Sh.a, me Nipt J629042640,
pér t& zhvilluar mbledhje t¢ Administratés s Bashkisé p&r periudhén 1 (nj&) vjegare
nga 01.11.2023 deri 31.10.2024, me vler¢ qiramarrje prej 17000 lek& pérfshirg
T.V.SH pér ¢do mbledhje t& zhvilluar t& Administratés s€ Bashkisé€.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e
Planifikimit t& t& Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financgs.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi Cuni Lutfi Lala

Konceptoi : A. Branesm
vy

Drejtoria A. S.:
Dreftoria B. F:
Drejtoria P.P.A.ABF.:
Drejtoria Juridike:
Zy/Kryetari: A. Byiykbashg—'/

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Eltbasan, Re. “Q.Stafa", Tel +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasaniethasani.gov.al éeb.ééé.elbasanigov.al

Nr.

Prot. Elbasan mé¢, . 2023
PROJEKT VENDIM
Nr. Daté . .2023

Pér miratimin e vlerés financiare, t& démeve shkakfuar nga djegia e banesés sé Z.

Qemal Myrteza Gézhilli, banor né lagjen “Dyli Haxhire”, nr. 3 dhe dhénien e
shpérblimit financiar nga ana e Bashkisé Elbasan

Né mbéshtetie & ligjit m.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr. 329 daté¢ 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin ¢ démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqési t& tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore™;, VKB nr. 58 dat€ 26.05.2023
“P&r miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& mbrojtjes civile pér vitin 2023”si edhe
pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria ¢ Emergjencave

Civile;
KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:
1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e

banesés sé& shtetasit Z. Qemal Myrteza Gézhilli, né bazé t& dokumentacionit tekniko
ligior t& hartuar, e cila &shté ne shumen 61,396 (gjashtédhjeté e nj&¢ mijé e treqind e
néntédhjeté e gjashté) leké, Kjo vlerd &shté rezultat i S0% (€ vlerés s¢ preventivit &
démeve né banesé t& hartuar nga ekspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit né
pajisje dhe orendi d.m.th. 122,792' x 50% =61,396 + 99,000 = 160,396 (njéqind ¢
gjashtédhjeté mijé e treqind e néntédhjeté e gjashté) leké.

Miratimin e fondit t& démshpérblimit dhe dhénien nga Bashkia Elbasan, né shumén prej
160,396 (njéqind e gjashtédhjeté mijé e treqind e néntédhjeté ¢ gjasht€) leké, pér
familjen e Z. Qemal Myrteza Gézhilli, pér démin ¢ shkaktuar nga djegia n& banesén ¢
tij.

Burimi i financimit do t& jeté Fondi 1 Mbrojtjes Civile, i parashikuar né¢ buxhetin ¢
Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2023, i miratuar me Vendim t&€ Késhillit Bashkiak VKB nr.
58 daté 26.05.2023 “Pér miratimin e pérdorimit & fondit t& kushtézuar t& mbrojtjes civile
pér vitin 2023”.

! Viera e démeve né banesé



4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit €
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve
Infrastrukturore ( Drejtoria ¢ Emergjencave Civile ).

S. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t&€ nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Elvi Cuni Lutfi Lala

(]

Konceptoi: Specialist I. Hoxholli a

Pérgj. Sektori  Xh. Kapllanaj

Pranoi: Drejtori EC N. Sinani
Miratoi: Drejtori PSHI  S. Mehmeti
Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Bylykba



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Advesa: Bashkia Elbasan, Rv. “C.Stafa”, Tel +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wwir.elbasani gov.al

Nr. Prot. Elbasan mé&, . 2023

PROJEKT VENDIM

Nr. Daté . .2023

Pér miratimin e vierés financiare, té démeve shkaktuar nga djegia e banesés s¢ Z. Agim
Nezir Mema , banor né lagjen “28 Néntori”, ur. 3 dhe dhénien e shpérblimit financiar
nga ana e Bashkis¢ Elbasan

Né mbéshtetje té&: ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin ¢ démeve & shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqsi t& tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njcrézore”; VKB nr. 58 daté 26.05.2023
“Pgr miratimin e pérdorimit t¢ fondit t& kushtézuar t& mbrojtjes civile pér vitin 2023” si edhe
pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria ¢ Emergjencave
Civile;

KIESHILLI BASHKIAK

VENDOSTI:

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesés sé shtetasit Z. Agim Nezir Mema, n¢ baz& (& dokumentacionil tekniko ligjor
t¢ hartuar, ¢ cila &hté ne shumen 287,950 (dyqind e tetédhjeié ¢ shtaté mijé ¢
néntégind e pesédhjeté) leké. Kjo vleré &shté rezultat i 50% t& vlerés sé preventivit 1€
démeve né banesé t& hartuar nga ckspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit né
pajisje dhe orendi d.m.th. 176,901! x 50% = 88,450 + 199,500 2 = 287,950 leké.

2. Miratimin e fondit ¢ démshpérblimit dhe dhénien nga Bashkia Elbasan, n¢ shumén
prej 287,950 (dyqind e tetédhjeté e shtaté mijé e néntéqind e pesédhjetd) leké, pér
familjen e Z. Agim Nezir Mema, pér démin e shkaktuar nga djegia né banesén e tij.

3. Burimi i financimit do t& jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar n¢ buxhetin ¢
Bashkisé Elbasan pér vitin 2023, i miratuar me Vendim t€ Késhillit Bashkiak VKB nr,
58 daté 26.05.2023 “Pér miratimin e pérdorimit & fondit t& kushtézuar © mbrojtjes
civile pér vitin 2023”,

! Viera e démeve né banesé
2ylera e démeve né orendi e pajisje



4, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e

Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Elvi Cuni Lutfi Lala
\
Konceptoi: Specialist 1. Hoxholli j@
Pérgj. Sektori  Xh. Kapllanaj e
Pranoi: Drejtori EC N. Sinani a2

Miratoi: Drejtori PSHI S. Mehmeti
Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Bylyky,s i

-
/

¥4



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM
Nr. daté X 2023

"Pér njé shtesé né vendimin nr.82, daté 13.09.2023
té Késhillit Bashkiak"

Bazuar né:

1.
2.
3.

Nenin 100 t& Kushtetutés;

Ligjin n.139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", neni 54, pika "dh";

Ligjin n.35/2023 "Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve (é ljera
[fimanciare dhe pérfitimeve (¢ (¢ punésuarve né institucionel e administratés publike, si
dhe té pagés bazé minimale né shkallé vendi", neni 8, pika 2, shkronja "a";

VKM Nr.326, daté 31.5.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve (é
tjeré 1é specialiteteve 1é ndryshme né disa institucione 1é administratés publike";
VKM Nr.328, daté 31.5.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin ¢ njésive té
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe cakiimin, dhe caktimin e kufijve té pagave
1¢ funksionaréve (¢ zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e té punonjésve
administrativé té njésive (é vetégeverisjes vendore";

VKB nr.167, daté 22.12.2022 "Mbi miratimin e numrit maksimal (€ punonjésve té
Bashkisé dhe Institucioneve Vartése (é saj si dhe miratimin e pagave pér vitin 2023";
Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.80, daté 13.09.2023 “Pér miratimin e labelés sé
pagave me ndryshime né reflektim t¢ Vendimeve pérkatése ¢ Késhillit (¢ Ministrave,
si dhe 16 tabelés sé shpérndarjes sé punonjésve né Bashki dhe Institucione variése”;
Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.82, daté 13.09.2023 “Pér krijimin e Agjencisé sé
Pyjeve, Bujqgésisé dhe Mjedisit si institucion né vartési té Bashkisé Elbasan”;

KESHILILI BASHKIAK

VENDOSI
Shtimin ¢ pikés 1.1. n& vendimin e Késhillit Bashkiak nr.82, dat& 13.09.2023, me kété

pérmbajtje: “Numri § pérgjithshém i punonjésve (& Agjencisé sé Pyjeve, Bujqésisé dhe
Miedisit do té jeté 49

Shtimin e pikés 1.2. né vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr.82, daté 13.09.2023, me kété
pérmbajtie: “Né Agjenciné e Pyjeve. Bujqésisé dhe Mjedisit do (¢ punésohen edhe:

1.2.1. 8 (teté) vrojtues / sinjalizues me 110 dit¢ pune / vit, me pagé klasa 1, 40000
(dyzetmijé) leké;

1.2.2. 1 (njé) arkétar me kohé té pjesshme, me pugé klasa VI 44100 (dyzel ¢ katér
mijé e njégind) leké;

1.2.3. | (njé) magazinier me kohé té pjesshme me pagé klasa 1V, 42500 (dyzel ¢ dy
mifé e peségind} leké;

1.2.4. 7 (shtaté) punétoré me kohé (é pjesshme, me pagé klasa I, 40000 (dyzetmijé)
feke.




3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Burimeve Njerezore, Buxhetit dhe
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas p€rcaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

KRYETAR
Lutfi Lala
0
Konceptoi: Specialiste: ).[.be:S\;.\i (r—>
D.A.P.K: Sh.Cullhaj w’”/’l\'—- Miratuar me vota
D.EB: A Merkia = Vota Pro
N\ ..
D.Juridike: A. Hoxha, Vota Kundér
/ ' Vota Abstenim
Zbardhur me daté / 2023

Advesa: Bashkia Efbasan Rruga 1 Nénrori ™, Tel. 4 353 34 400152, . mail bashiiaclbasa'@elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPiRISIE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT VENDIM
Nr. daté: . 2023

PIiR MIRATIMIN PARAPRAK TI¢ PLANEVE T MBARESHTRIMIT Tii EKONOMIVE
PYJORE ,,GJINAR ZAVALINE“ DHE ,,ZALLI SHKUMBIN¥,

NE mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; V.K.M nr. 433, daté
08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t€ bashkive t&€ pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listés
s& inventarit dhe aktualisht n&€ administrim t& Ministrisg s& Mjedisit e t& ish komunave/bashkive” t&
ndryshuar; ligjit mr. 57/2020 "Pér pyjet" neni 11.

KiESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. T& miratojé n€ parim Planet e mbaréshtrimit t& ekonomive pyjore “Gjinar Zavaling® dhe
“Zalli Shkumbin®.

2. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika
0, t& Ligjit nr. 1392015, “Pér vetéqeverisjen vendore®).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETARI
Elvi Cuni Lutfi Lala

Konceptoi: Qemal Poka (/!
Pranoi: Jakov Bodurri

Miratoi: Shpétim Cullhaj

Konfirmoi: Arben Hoxha

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbusani.gov.al webwww.elbasani.goval
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KiiSHILLI BASHKIAK

PROJEKT VENDIM

Nr, daté 3 2023

Pi‘R DHENIEN E DAKORTIRESISE NGA KIESHILLI BASHKIAK, ME QELLIM
LIDHJEN E KONTRATI: QIRASE ME SUBJETET TE DAL FITUES Nii
PROCEDURAT E KONKURIMIT PUBLIK.

‘PEER VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE FOTOVOLTAIKE
ME QiELLIM PRODHIMIN E ENERGJISIE’

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligjit nr.57
daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”; VKM nr.433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin n¢ pronési t&
bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né&
administrim t& Ministrisé s& Mjedisit ¢ t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar; Udh€zimin e
Ministrit t& Mjedisit nr.1 dat& 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit
¢ t& miratimit t& kérkesave pé&r dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik dhe
Vendimin e Késhillit Bashkiak Elbasan nr.175, daté 22.12.2022 “Pér miratimin ¢ studimit t&
ngastrave t& fondit pyjor ku mund t& zhvillohen aktivitete fotovoltaike pér prodhim energjie”.

KiiSHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e dhénies n& pérdorim dhe lidhjes me kontraté giraje t& per ngastrat nr
6/a,7/a,13/b,19/a te Ekonomise Pyjore Paperr- Sollak dhe ngastrat nr 25/a, 28/a, 29/c
dhe 30/ab te ekonomise pyjore Zalli Shkumbin t& dala fituese né Konkurimin Publik
daté 31.05.2023 dhe daté 06.09.2023 me objekt “Pér vendosje stacionesh, bazamente
pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e energjisé” me nje afat 10 (dhjeté)
vjecar nga lidhja e kontratés.

2. Vlera vjetore ¢ dhénies ng pérdorim me kontratg giraje t& jete sipas shumés pérkatése
t& ofruara nga subjektet fitues n& formularin e ofertés dhe efektet financiare t&
kontratés té fillojné brenda 30 ditéve nga lidhja e kontratés.

3. Ngarkohen pér zbatimin ¢ ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe
Drejtoria ¢ Shérbimit Pyjor, Bujqésisé, Veterinaris€ dhe Mjedisit.

4, Ky vendim hyn ng fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas p€rcaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

KRYETAR
Lutfi Lala

Koncepm;{Astrit Muga o
. ; oY
Pranoi: Jakov Bodurri 5

Miratoi: Shpétim Cullhaj

7
Konfirmoi: Arben Hoxha /@/

Adresa: Bashkia E!b(%mga 9] Neéntori™ Tel. 1355 54 400152, E_mcil bashkiaelbasat@elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIiSSHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté J0, 2023

P/VENDIM
NR. DATI . 10.2023
MBI

“Detajim i shtesés sé fondeve nga transferta sektoriale (specifike) dhe transferim fonde nga té
ardhurat, pér vitin 2023”,

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés  .10.2023, pasi mori né shqyrtim materialin ¢
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Detajim i shtesés s€ fondeve (grant) dhe transferim fonde nga
té ardhurat, pér vitin 2023”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n&€ Republikén e
Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
shkresén nr.12674, daté 10.07.2023 t& Ministrisé s& Financave, “Udhézimin plotésues nr.2, daté
09.01.20223 t&¢ Ministrisé sé& Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe vendimin e
Késhillit Bashkiak nr.190, daté 27.12.2022, pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan dhe
Ké&shillit Bashkiak pér vitin 2023, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026”,

VENDOSI

1. Detajimin e shtesés s¢ fondeve nga transferta sektoriale (specifike), pér financimin e ritjes sé
nivelit t& pagave pér funksionet e transferuara, si mé poshté :

Funksioni njésia shpenzuese shtesé fondi  art.600(paga) art.601(sig.)

I. Arsimi parashkollor
(edukatoré/punonj.mésimorg) Q.Ek.Arsimit 9,224,318 7,904,318 1,320,000

2. Arsimi parashkollor
{punonj.mbeshtetes) Q.Ek.Arsimit 5,568,000 4,771,000 797,000
3. Arsimi parauniversitar Q.Ek.Arsimit 2,736,000 2,344,000 392,000
4. Sherbimi MZSH Bashkia 1,153,200 988,200 165,000
5. Ujitja dhe kullimi ASHP 240,000 205,000 35,000
6. Administrimi i pyjeve Bashkia 720,000 617,000 103,000

Gjithsej : 19,641,518 16,829,518 2,812,000




2. Transferimin e fondeve nga t& ardhurat pér financimin e pagave t& punonjésve t& transferuar
ng institucionet vartése, si mé poshté :

Paksohet :

Prog. Art. Shuma/leké Njésia shpenzuese
01110 600 4,670,000 Bashkia

01110 601 1,000,000 Bashkia :
04260 600 2,000,000 Bashkia (Shérb.Pyjor)
04260 601 1,000,000 Bashkia (Shérb.Pyjor)

Gjithsej : 8,670,000

Shtohet :

Prog.  Art, Shuma/leké Njésia shpenzuese

08220 600 1,700,000 Agjencia e Kulturés dhe Turizmit

08220 601 270,000 Agjencia e Kulturés dhe Turizmit

08130 600 600,000 Klubi Shumésporte

08130 601 300,000 Klubi Shumésporte

04260 600 5,000,000 Agjencia e Pyjeve, Bujqésis¢ dhe Mjedisit
04260 601 800,000 Agjencia e Pyjeve, Bujgésisé dhe Mjedisit

Gjithsej : 8,670,000

3. Rialokimin e fondeve pér investime nga t&€ ardhurat, si mé poshté :

Paksohet :
- 473,000 lekg, “Ndértim terrene sportive”, prog:()8130, artikulli 231, institucioni Bashkia;

- 973,510 leké, “Investime né fushat sportive (impianti i vaditjes dhe drenazhit né fushén e
kompleksit “Sh. Lamgja” dhe rikonstruksion i terreneve sportive ....”,
prog.08130, artikulli 231, institucioni Bashkia;

- 2,048,810 leks, supervizim “Rikonstruksion shkolla 9-vjegare “N. Frasheri”, prog.09120,
artikulli 23 1, institucioni Bashkia;

- 535,331 lekg, supervizim “Ndé&rtim i ri, shkolla 9-vjegare “Jonuz Cargiu”, Tregan,
prog.09120, artikulli 231, institucioni Bashkia;

- 469,349 leké, “Blerje kamera sigurie dhe ndértim i rrjetit LAN pér godinén e Bashkisg”,

prog.01110, artikulli 231, institucioni Bashkia

- 200,000 leks, “Blerje kompjutera, printera A4, fotokopje”, prog.01110, actikulli 231,

institucioni Bashkia;

4,700,000 leké gjithsej .

Shtohet ;
- 4,700,000 lekg, “Blerje pajisje zyre godina e Bashkisg”, prog.0110, art. 231, inst. Bashkia;




4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit né Dr.Buxhet Financg, Drejtoria e
Prokurimeve dhe njésité vartése t& Bashkisé.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR KRYETARI
Elvi Cuni Lutfi Lala

Oy
P/Sekt. Buhetit : MBeluli |/
Dr.Buxhet Finance : A.Merkja
D.P.P.ABF: Q.Tushaf"' S
Dr.Juridike: A, Hoxha

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@clbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. ‘ Daté 0. 2023
P/VENDIM
NR. DATE . 10,2023
MBI

“Transferim fonde pér investime, né buxhetin e vitit 2023,

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés __ .10.2023, pasi moti n& shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde pér investime, né buxhetin e vitit 20237,
bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisg”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, shkresén nr.12674, daté
10.07.2023 t& Ministrisé s& Financave, “Udhgzimin plotésues nr.2, dat¢ 09.01.20223 8 Ministrisé
s& Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023” dhe vendimin e K&shillit Bashkiak nt.190, daté
27.12.2022, pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan dhe Ké&shillit Bashkiak pér vitin 2023, si
dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026",

VENDOSI

1. Rialokimin e fondeve pér investime, né buxhetin e vitit 2023, si m& poshté :

Puaksohet :

- 315,000 lekg, “Rikonstruksion i gjendjes faktike t& rrugés “Matije Buda” dhe “Hamdi
Rroseni”, prog.04520, artikulli 231, institucioni ASHP;
- 618,333 lekd, “Rikonstruksion i rrugés “11 Néntori”, prog.04520, artikulli 231, inst. ASHP;

- 1,166,667 leks, “Blerje kénd lojrash”, prog.06260, artikulli 231, institucioni ASHP;

2,100,000 leké gjithsej .

Shiohet :

- 2,100,000 lekg, ““Rikonstruksion i ambienteve t& ish ASHP, Lagja: “Visarjon Xhuvani”,
Rruga : “Rinia’, prog,04520, art. 231, institucioni ASHP.




2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit né Dr.Buxhet Financé, Drejtoria e
Prokurimeve dhe ASHP.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes s€ tij.

SEKRETAR KRYETARI
Elvi Cuni Lutfi Lala

P/Sekt..Buxhetit : M.Bel&;’)f(

Dr.Buxhet Finance : A.Merkja
D.P.P.AB.F: Q.Tusha
Dr.Juridike: A. Hoxha

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152,E-mail hashkiaclbasan@elbasani.gov.al webs www.elbasani.gov,al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. prot Elbasan mé / 12023

PROJEKT-VENDIM
Nr /date¢  / /2023

Pér vendosjen né institucionet rezidenciale t€ shérbimeve sociale

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés  / /2023 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social e Komunitar, bazuar né ligjin nr.121/206 daté
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror né R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté
04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin e

personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shoqéror”,

VENDOSI
Té miratojé vendosjen né¢ Qendrén Sociale Balashe, né shérbimin rezidencial si mé poshté:
[.  I'moshuari Z.Bardhul Ibrahim Zabzuni , i datélindjes 10.02.1949, vendbanimi Elbasan,
lagjja 28 Néntori”, me nr. ID E9021241C
II.  Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Qendrés Sociale Balashe.
I[II. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit€ pas miratimit né Ké&shillin Bashkiak.
0
\O

Drejtori Buxhet-Finatice

A Merkja

Drejtori i K.Social B. Musaj
Drejtori Juridik A.Hoxha

e

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak

Elvi Cuni Lutfi Lala



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. prot Elbasan mé / 12023

PROJEKT-VENDIM
Nr /daté  / /2023

Pér vendosjen né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés  / /2023 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria ¢ Shérbimit t& Kujdesit Social e Komunitar, bazuar né ligjin nr.121/206 daté
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté
04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin e
personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shoqéror” dhe

Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
VENDOSI

T& miratojé vendosjen né Qendrén Sociale Balashe, n& shérbimin rezidencial si mé poshté:

[ E moshuara Znj. Farije Luman Kovagi, e datélindjes 24.04.1957, vendbanimi Elbasan,
lagjja 28 Néntori”, me nr, ID F754241470

II.  Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Qendrés Sociale Balashe.

IIT. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit n& Késhillin Bashkiak.

Drejtori i K.Social B. Musaj Drejtori Buxhet-Finknce

Drejtori  Juridik A.Hoxh ( ' A Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkial Kryetari i Késhillit Bashkiak

Elvi Cuni Lutfi Lala



